



# ج.د. سلینجر

۱ - يك خانواده ( نوشته ی Arthur Mizener )

۰۰۰ در ( ۱ ) ۱۹۴۸ با انتشار و A Perfect Day for Bananafish « ( ۲ ) در The New Yorker آغاز کرد . این ، در ترتیب انتشار بهر حال ، اولین داستان او در باره ی خانوادہ ی Glass است . این ، البته ، حدس هر آدمی است که آیا سلینجر به هنگامی که « Bananafish » را نوشت همه ی تاریخچه ی خانوادہ ی Glass را که هنوز تمامش نکرده بود در ذهن داشت ، اما حدس من اینست که ، همان اندازه که ویلیام فاکنر ظاهر ن حد اقل پیوسته کلیات اساسی تاریخچه ی خانوادہ ی McCaslin را در ذهن داشته است ، سلینجر نیز از آغاز در باره ی تمام افراد خانوادہ ی Glass میدانسته است . . . .

ار آنجا که جریات مربوط به خانوادہ ی Glass پراکنده می باشد از آنجا که اطلاعی معقول در باره ی آنها برای درک بهترین کار سلینجر ضروری می باشد ، ممکن است روی کاغذ آوردن کلیات آنچه که تا کنون در باره ی آنان میدانیم کمکی برساند . پدر - مادران ( اولیا ) ، Les Glass ( یهودی ) و Bessie Gallagher Galss ( يك « درزه » نومند ایرلندی ، چنانکه پسر کهترش مشتاقانه او را می نامد ) ، در سالهای میان بیست و سی ( ۱۹۲۰ - ۳۰ ) نمایشگران رقاص موفق Pantages Circuit بودند . در - الهای چهل و پنججاه Les Glass برای يك استودیوی فیلم برداری در لس آنجلس استعداد ( های تازه ) می یافت . در سالهای میان پنججاه و شست آنها با کهترین دو فرزند خود در نیویورک زندگی می کنند . . . . آنها هفت فرزند داشته اند .

فرزند مهتر ، Seymour ، در فوریه ی ۱۹۱۷ زاده شد ، در پانزده سالگی وارد



دانشگاه کلمبیا شد و موفق به بدست آوردن دکترای ادبیات انگلیسی شد. در ۱۹۴۰ او و برادرش Buddy بابی میلی سراچه‌یی را که از ۱۹۲۹ در آپارتمان خانواده‌ی Glass مشترک در اختیار داشتند رها کردند و به آپارتمانی از خودشان ۰۰۰ نقل کردند. سی‌مور پیش از وارد شدن به خدمت یک‌پادوسال انگلیسی می‌آموخت. هنگامی که در Fort Monmouth جای داده شده بود، با دختری به نام Muriel Fedder دیدار یافت؛ او را در ۴ ژوئن ۱۹۴۲ به همسری گرفت. هنگامی که از خدمت بازگشت - چنان که به موریل و مادرش قول داده بود - مورد آزمایش روانکاری قرار گرفت. شاید در نتیجه‌ی همین، یک روز سی‌مور اترموویل خانواده‌ی Fedder را آمدن به سوی درختی رانند و به آن زد، و تصمیم گرفته شد که او و موریل در فلوریدا، هم آنجا که ماه‌ها عمل خود را گذرانده بودند، مدتی بیا ساینند. آنجا، در سراچه‌ی ۵۰۷ یک مهمانسرای مطابق با سبک روز ساحلی، در بعد از ظهر ۱۸ مارس ۱۹۴۸، سی‌مور دو مین تلاش - و اینبار پیروزمند - خود را برای خودکشی، از راه خالی کردن گلوله‌یی از یک Ortgies لوله ۷/۶۵ در شقیقه‌ی راستش، به انجام رساند.

فرزند دوم، بادی (که نام داده شده به او، گمان می‌کنم، Webb باشد)، در ۱۹۱۹ زاد شد، همچنان که جروم دیوید سلینجر. بادی نویسنده‌ی خانواده‌است، و گاه به گاه دشوار است که صدای او را از صدای سلینجر باز شناسیم. می‌گوید: «هنگامی که دوازده ساله بودم، «The Great Gatsby»، «Tom Sawyer»، من بودم، بادی هرگز دانشکده را پایان نرساند (و به سلینجر، که سه دانشگاه با آزمون) در آغاز ۱۹۴۲ وارد خدمت شد و، هنگامی که از آن بیرون آمد، نویسنده‌ی گردید و تمیم یک دانشگاه، در ۱۹۵۵ به کار تدریس در یک آموزشگاه دخترانه در قسمت شمالی ایالت نیویورک سرگرم بود، جایی که تنها بسمبورد، در خانه‌ی کوچک، آماده نشده برای زمستان، بی‌برق، در حدود یک چهارم میل دورتر از یک میدان اسکی تعیین معروف.

فرزند بعدی و نخستین دختر خانواده Boo Boo Glass است. «شوخی‌اسمش کنار، زشتی عمومی‌اش کنار، او... دختری مبهوت‌کننده و بی‌مانند است.» چنان بنظر میرسد که و - هنوز چیز زیادی در باره‌اش نمی‌دانیم - پیروزمندان‌تر از دیگر بچه‌های خانواده‌ی Glass با جهش کنار آمده باشد. یو یوجز و دست‌های Wave بود، جا داده شده در

۱) از Jerome David Salinger مجموعه‌ی داستان کوتاه منتشر شده است، در کتابی به نام «Nine Stories» (در انگلستان به نام «For Esmé, with Love and Squalor»)، که منتخب داستان‌های کوتاه اوست بین ۱۹۴۸ تا ۱۹۵۳. یک داستان بلند به نام «The Catcher in the Rye» (۱۹۵۱). و داستان‌های خانواده‌ی Glass: «Franny» (۱۹۵۵) و «Zooey» (۱۹۵۷) در یک کتاب: «Rise High the Roof Beam, Carpenter» (۱۹۵۵) و «Seymour: An Introduction» (۱۹۵۹) در یک کتاب. و داستان آخرین که هنوز بصورت کتاب منتشر نشده است: «The New Yorker» - «Hapworth 16, 1924» (June 19, 1965). و البته یک رشته داستان‌های اولیه که حاضر به انتشار مجددشان نشده است. نگاهی بیاندازید به قسمت چهارم همین مقاله.

۲) برای دیدن ترجمه‌ی این داستان (با نام «موزماهی») نگاهی بیاندازید به مجله‌ی «آرش» شماره‌ی ۹.



بروکلین. در زمان جنگ با «مرد جوانی که ظاهری بسیار مصمم داشت» به نام Tannenbaum آشنا شد، سپس با او ازدواج کرد... تا ۱۹۵۵ سه بچه پیدا کردند، کهتر آنان Lionel است، شخصیت اصلی «Down at the Dinghy» که در ۱۹۴۹ در Harper's منتشر گردید.

پشت سر بو بو دو قلوها بودند، Walt و Waker. و بکر روز کار جنگ را... در Maryland بسر برد و پیش از سال ۱۹۵۵ کشیشی کاتولیک شده بود: «اگر به ویکر بگویید هوا بارانی به نظر می آید، چشم هایش یکباره پرمی شود.» والت در بهار ۱۹۴۱ وارد خدمت شد و در مه ۱۹۴۲ در اقیانوس کبیر بود. او آخر پاییز ۱۹۴۵، هنگامی که در ژاپن سرگرم بستن یک کوره‌ی ژاپنی به عنوان یادبودی برای افسر فرماندهی خود بود، کوره منفجر شد و او را کشت.

فرزند ششم، Zachary Martin Glass، که در خانواده به نام Zooey شناخته میشود، در ۱۹۲۹ زاده شد. چهره‌ی زویی نزدیک به اینست که «یک چهره‌ی تعامن زیبا باشد»... پس از دانشکده بازیگر تلویزیون شد، هر چند مادرش بسیار میخواست که او دکترای خودش را در ریاضیات یا زبان به نانی بدست بیاورد، هم چنان که با سانی میتوانست. در ۱۹۵۲ نقش‌های اول را ایفا میکرد.

کهترین فرزندان دختر است به نام Frances، زده در ۱۹۳۴. همانند زویی او نیز فوق العاده زیباست. در تابستان ۱۹۵۴، میان سال‌های فروتر و برترش در دانشکده، در گروه نمایش تابستانی بازی کرد. زویی، با او در شور و خجسته دل و رام شدند، می گوید او بسیار خوب بازی کرد، و ranny به روشنی تا تر در دست دار. در سال فرتر دانشکده او دل بسته‌ی پسری شده به نام Lane Coutell - آن اندازه دل بسته که او بخابد. اما در نوامبر ۱۹۵۵ در بحرانی روحانی فروشد - «من از خود، خود، حالم بهم میخورد. از «من» خودم و هر کس دیگر. از هر کسی که میخواهد به جایی برسد، کاری بر چسته بکند. حالم بهم میخورد. نفرت آوراست - هست، هست، هست...» پس از سه روز دشوار در خانه، برادرش زویی او را از سقوط نجات می‌دهد، شاید (زویی) خودش را نیز همان زمان نجات میدهد. در طول دوره‌ی در حدود هیژد. سال، آغاز شده در ۱۹۲۷، یک یا چندتا از فرزندان خانواده‌ی Glass با نام Black در نمایش رشته‌ی سابقات معروفی از رادیو... به نام «بچه‌ی عاقلی به» شرکت می‌کردند. خرج تحصیل آنان از این راه تأمین می‌گشت.

این است برهنه‌ترین کلیاتی از آنچه که درباره‌ی خانواده‌ی Glass میدانیم. حتا به همین صورت، لبریزی‌ی این جزئیات و دقت شان دلائلی تکان دهنده‌اند بر قدرت پنداری که با آن تجسم یافته‌اند. آنها، چنین به سلینجر امکان می‌بخشند تا، برای نخستین بار، به نحوی سازگار شکر دی را که با آن بسیار دلخوش است به کار گیرد و احساس هایش را که زیاد دل بسته‌ی آنهاست مستقیم منتقل گراند...



سلینجر پاره‌یی از بهترین داستانهای زمان ما را نوشته است. صدای او اصیل، تازه و بنحوی تکلیف‌دهنده ناهموار است. در کارهای او به‌وشنی (gesture) خودنمایانه یا پوشیده در جهت Symbolism یا Naturalism، طرح‌های Gothic یا سایه روشن‌های فروید، نمی‌رسیم؛ و حتماً زمانی بود که مطمئن نبودیم مقاصد سلینجر به ارآن کدام یک از اینان نزدیک‌ترند: Fielding یا Firbank، Twain یا جخوف. هر گاه اساسن مقاصد سلینجر به چیزی نزدیک باشند، این چیزها احتمالاً ایده‌ی فیتر حرالد در باره‌ی بیگانگی‌ی خود - پدید ساخته و تراوشهای گزندی‌تاهی بدیندار Lardner، انکارها در روحانی‌ی Martin Buber، و در این آثارها، مسیحیت بدوی و Zen است معذالك با این واژه‌ها از بیگانگی‌ی او سخن داشتن بسادگی رها کردن خیر در مبحث کوچک نقد است. ما، در این روزها، بیشتر آرزو مندیم فرصت‌هایی را که در اختیار ما هی ادبیست بازشناسیم و وضع بدعت‌ها و قراردادهای مربوط به قضیات شکلی را در باییم.

جنبه‌ی سنت‌آمیز جامعه‌ی مبدلی بسیار گران بر تن ندارد. منظره‌ی تازری و رویای امریکایی است. که در مواجهه میان چشم‌اندازی از بیگانگی و واقعیت‌گناه، میای شکل‌هایی که عشق و قدرت در امریکا گرایش یافته‌اند بخود بگیرند، خصوصاً به گونه‌یی نمایشی در آمده است. کانون طبیع‌ی این کشمکش در کار سلینجر بچگی و باوغ است. در اینها بازی‌ی متقابل امید و یاس، حقیقت و دروغ، شرکت‌جستن و کنار کشیدن، از یک رشته حساس‌های مضحک، یعنی متضاد، خبر میدهد: داستان قدیمی‌ی خود است علیه جهان. . . ملال نتیجه‌ی اجبار ماست به از نو اجرا کردن داستان سقوط امریکایی. ما در برابر آن همیشه خوب مقاومت نمیکنیم. ما ملال، هنگامی که خود را شناخته باشد، کار بردهای طنز آلود و هنرمندانه‌ی ش را آسکا میکند. بازگشت به بچگی فرار ساده‌یی نیست، نقدی نیز هست، تأیید ارزشهایی که هنوز، خوب ابد، میپرووریمشان؛ و نیاز به ناپیوستگی‌یی بالغ، روگردانی از ابداع، احتیاج به درك دوباره‌ی واقعیت امریکایی را بیان میدارد.

معذالك رای پاره‌یی از منتقدین بازشناختن این مساله که در کار سلینجر هیچ عدل انکار آمیزی بدون برخی وابستگی‌های نمایشی و اجتماعی وجود ندارد دشوار است، و این بیشتر از آن چیزیست که معملاً در باره‌ی دیگر نویسندگان جدی‌ی امریکا میتوان گفت.

کشمکشی نمایشگرانه که در بسیاری از داستان‌های سلینجر نثار داده میشود به وضوح خود را تسلیم طبقه‌بندی اجتماعی نمی‌سازد. این کشمکش دوستدا نره‌تر و حص‌صی تر است، از کیفیت‌هایی که بطور سنت‌آمیز در اختیار ادبیات قرار داشته بر خوردار میشود. لیکن، این کشمکش نوعی تمرکز در قطب‌ها را نمایان میگرداند، قطب‌هایی که ممکن است، با همه‌ی پالنه‌آمیزی‌های مداول، عامی‌ی مثبت و بیگانگی‌ی حساس نامیده شوند. هر دو نوع مکرر پیش می‌آیند، با تکرار بسیار تا تشخیص را تضمین نمایند، و تاثیر متقابل آنها در داستان‌های سلینجر بسیاری از آنچه را که مرکزی‌تر بن است تشریح میکند. آدم عامی، که با ناپکی را بردوش می‌کشد، جانبدار همه‌ی آنچه‌یست به ر فرهنگ ما، ام، پت، پوی - خود - نشید، و تقلید کارانه میباشد. او هیچ دسترسی به معرفت یا احساس یا زیبایی



ندار، و این دوری او را شکست ناپذیرتر میگرداند. . . بیگانه، از وی دیگر، بار عشق را بدوش میکشد. این بارگاهی از او يك قربانی میسازد، و گاهی قدسی که سپر بلاست. زندگی او مانند جنگل بزرگ برورده شده/ بیست و با همه شاخ و برگها در زیر زمین، زندگی بیست سریع، بحشند و مثبت، به نحوی دو از بختی و تباهی نگاهداری شده، و پوسته در تلاش تا از عزلت خود بیرون بیاید. . .

پاسخ این بیگانگان و قربانیان به جهان کسل کننده یا خشمگین پیرامون آنان بسادگی جوایی مبنی بر کنار کشیدن نیست: پاسخ اغلب به شکل و شتی شکفت و دن کیشوت - وار درمی آید. این وشت، مطمئن، استعاره‌ی درخشانی احساسیت سلینجر است، مرکزی که از آنجا مفهوم ناشی میشود، و در پایان دست‌رسی سرسپردگی او به بیگانه‌ی گذشته و گناه حال. وشتی است، در عین حال، از بیان پاک و انتظار، از واخاهی و نیایش، از زیبایی‌شکلی و روحانیت محتوی. . . اغلب در پیرامون آن چیزی مسرف - خود - به - خود وجود دارد، چیزی شوخ یا هوس‌آلود، چیزی که عادات ما را در زمینه‌ی موافقت آینه‌ی با خوش خلقی میشکند و ایمان ما را در خاستاری روح انسانی از نو زنده میگرداند. اما بالاتر از همه، چنان خود را مینمایاند که تنها از وشتی مذهبی ساخته است. در روزگاری دیگر، سرواژس دن کیشوت را آن شایستگی بخشد که آن (وشت) را ایفانماید، و همچنین توین و فینز جوالد آنرا به بهترین آفریده‌های خود اعطا نمودند. زیرا این وشت، رویه‌مرفته، به نحوی اشتباه ناپذیر درخششی امریکایی دارد. جوانان امریکایی پیوسته در پی ایده‌ی از حقیقت بوده‌اند. همین ایده‌ی حقیقت است که وشت دن کیشوت - وار به نحوی پی‌گیر در تکاپوی آن است که مجسمش گرداند. تجسم وشت عبارتست از شکر در عمل: پیچیدگی و تنیدی، زبان گرفتگی و بدیهه‌گویی، درخشش و شوخ طبعی‌ی زبان سلینجر. از این رو مثال‌های زوهری ترك شده که برگ خدا حافظی همسرش را از آخر به اول فقط میکند، زنی که، در اثر ترحم، ا دیدار هر جانور مرده سلمی‌زدن به شهرش را می‌آغازد، مردی در صدد خودکشی که داستانی در باره‌ی موزاهای برای دختر کی میسازد، عاشقی که قوزک رگ به رگ شده‌ی مشوقش را Uncle Wiggily میخواند، مرد جوانی که اصرار دارد نصف يك ساندویچ مرغ را به بیگانه‌ی بدهد، دختر دانشجویی که خود را تربیت میکند تا پیوسته دعا کند و در روشویی رستورانی به اینکار میپردازد، و دامادی که ذوق آئوده‌تر از آنست که در عروسی خود حاضر گردد. اینها در خارج چهارچوبه‌ی داستان‌ها به آسانی ممکن است مبتذل یا ابلهان، به چشم آیند؛ ولی در جای ویژه‌ی خود گره‌هایی هستند با مقاصد نمایشی.

اما وشت زبان هم هست. وشت دن کیشوت - وار، استعاره‌ی نمایشی مرکزی، که سلینجر خود را به بهره‌جویی از آن واداشته است مرزهای زبان او را توصیف میکنند و نیز شکل‌هایی را که داستانهایش میگیرند. هنگامی که وشت به نمود ادبی‌ی خالص صعود میکند - این يك قطب است - زبان به خاموشی می‌پیوندد. برای يك داستان نویس این آخر کوچهی بن‌بستی مقدس است. . . هنگامی که، در سوی دیگر، وشت محتوی طنز آلود خالص خود را پدید میکند - این قطب دیگر است - زبان آغاز به لغزیدن در قلمرو احساسات می‌کند. این پایدارترین نسبتی خصمانه است که به سلینجر داده شده است. . .

میان قطب‌های سکوت و احساسات، زبان می‌پیچد و نوسان میکند. تجربیات پر زحمت سلینجر در زمینه‌ی شخصیت داستان، زمان و دیدگاه در تازه‌ترین داستان‌هایش تلاش



اورا برای بازشناختن زبانی که بتواند انگیزه‌ی ناگهانی و بی‌کلمه‌ی عشق را باطنز پراکنده‌ی ناپاکی آشتی بدهد بر ملامی سازد. در گذشته، هنگامی که دشت دن کیشوت - وارهنوز میتوانست نیروی دید اورا بازگردان کند، آشتی شکل داستان کوتاه را به خرد میگرفت. اما درون - مایه‌ی دن کیشوتی دیگر بنظر نمیرسد باحالات بغرنج روحی که تازگیها سلینجر دچار آنها بوده سازگار باشد. زبان می‌باید به اجزاء ترکیب کننده‌ی خود تجزیه شود - گفتگو، نامه‌ها، یادداشت‌های روزانه، وغیره - و شکل داستان کوتاه خود می‌باید شکسته شود و به چیزی که نه يك داستان کوتاه واقعی است و نه يك داستان دراز کوتاه بسط یابد. در این تکامل، مخاطراتی که سلینجر در زمینه‌ی هنرش قبول کرده است در دن مخاطراتی قرار دارد که سلینجر می‌باید در زمینه‌ی دیدگاه مذهبی‌ی خود نسبت به اشیا بپذیرد.

در دوره‌ی هالی که دوره کار حرفه‌ی سلینجر را بوجود می‌آورد، سلینجر يك داستان بلند، سه داستان دراز کوتاه و حدود سی داستان کوتاه انتشار داده است. این پیکره کار نسبتن مفصل - نسبتن برابر معیارهای معاصر اما اندك در قیاس با بازده‌ی بسیاری نویسندگان پیش‌تر - اش را میتوان به چهار دوره، طبقه‌بندی کرد: تلاش‌های آزمایشی اولیه، تا «The Inverted Forest»، ۱۹۴۷، داستان‌های بسیار خوبی که در «The New Yorker» پدید شد و بعدها در مجموعه‌ی «Nine Stories»، ۱۹۵۳، آورده شد؛ «Catcher...»، ۱۹۵۱؛ و به آخر روایت‌های تازه‌ترش، که با «De Daumier-Smith's Blue Period»، ۱۹۵۳، آغاز میشوند، و گرایش مذهبی‌ی تازه‌ی را بیان میدارند. از آنجا که اکنون جستار ما داستان بلند امریکایی است، طبیعی است که کارهای درازتر سلینجر می‌باید بیشترین توجه ما را به خود بکشد. لیکن، سلینجر آن نوع نویسنده‌ی بی‌ست که با پی‌گیری به دورنمایه‌ها و شخصیت‌های مورد پسندش باز میگردد... سرانجام، آدم باید به عقیده‌ی سلینجر درباره‌ی خودش بیان داشته سرفرود آورد، اگرچه آن عقیده در ۱۹۴۵ بیان شد: «من از زمانی که پانزده ساله بودم داستان کوتاه مینوشته‌ام. از نوشتن ساده و طبیعی آزار میبرم... من مردی شتابناکم و نه دوندگی پی‌گیر، و محتمل است که هرگز داستان بلندی ننویسم.» بنا بر این چنان بنظر میرسد که بررسی‌ی کارهای درازتر سلینجر در روشنایی‌ی تکه‌های کوچک‌ترش بیشتر عملی از روی اجبار باشد تا پرهیزگاری.

داستانهای اولیه‌ی سلینجر، بیشتر، در مجله‌هایی پدیدار شد که آنها را ما شیک می‌نامیم، هر چند چهارتا از اینها در مجله‌ی Story که اکنون تعطیل است نیز انتشار یافتند. اکثریت این تکه‌ها دسته‌ی ناراحتی را بوجود می‌آورند، و پاره‌ی هستند کاملن آشفته‌کننده - خشنودکننده است که می‌بینیم سلینجر همه‌ی آنها را از مجموعه‌ی کارهایش بیرون ریخته است...

دومین مرحله از کار حرفه‌ی سلینجر دست کم در برگیرنده‌ی سه داستان است از



بهترین داستان‌هایی که تا بحال نوشته : « Uncle Wiggily in Connecticut » ، « Down at the Dinghy » و « For Esmé » . این مرحله همچنین سطح پیش‌بردهایی را که بیشتر نگاهداری شده‌اند نشانه می‌زند. پشت‌نمایی زورورقی و کلیات هندسی ۱۸۰۰های پیش‌تر جای خود را به نیروی ثابتی برای دریافت و به‌خشم‌آکندن حواس اخلاقی داده‌اند. اینجا، درجهانی که دسترسی به حقیقت ساده از میان رفته است، ما در برابر واقعیت بدوی دروغ قرار گرفته‌ایم. . . . اینجا سه‌تا از داستان‌های Glass، نیز، هستند .

در « Bananafish »، مزه‌ی تباهی‌ی زندگی در دهان سی‌مور چندان نیرومند است، و بار خود- بیگانه‌سازی، حتا از هم-ریش، موری‌یل، چندان سنگین است، که خودکشی تنها عمل پاکیزه‌کننده‌ی ممکن بنظرش می‌رسد . . . تضاد میان سی‌مور غزل‌آسا و مختل‌المشاعر، چنانکه، در نیمه‌ی اول داستان، به چشم مادرزنش - او به راستی در باره‌ی دخترش نگران می‌باشد - آمده، و سی‌مور با Sybil در کرانه، بیان آرام و طنز آلود قطعه را بوجود می‌آورد. معذالك حتا سی‌یل نمیتواند جهان‌را، آزان که با مدد نیروی عوامانه‌ی روحانی بی‌ترحم می‌باشد، از گردآوری‌ی باج خود باز بدارد لیکن، آدم احساس میکند . استان نیازی به پیشینه‌ی روایات خانوادگی Glass دارد تا بتواند به خودکشی‌ی سی‌مور سابقه‌ی کامل ببخشد .

اگر سی‌مور . . . پیروزی را بسیار آسان به جهان وامیگذارد، والت و Eloise، در « Uucle Wiggily »، چنین نمی‌کنند. حالت الوآز، که پس از والت نازک خیال و پندارگر زنده ماند تا زندگی قراردادی‌ی زناشویی‌ی در Connecticut بزید، روشن است. هیستری‌ی الوآز روی دختر تنها و حساسش، Ramona، که میتواند کودک نامشروع والت باشد متمرکز میشود، و هم‌و به یقین یادآورنده‌ی زنده‌ی چشم اندازیست که الوآز به مصالحه از کف نهاده و نیز یادآور بیگناهی‌ی که از دست داده . تضاد میان الوآز تلخ کام و دانا و دیدارکننده‌ی تهی مغز او، Mary Jane، میان والت، عاشق مرده، و Lew، شوهر خرف، دوباره برای افزون کردن ناتوانی‌ی نفس‌آدمی که خود را بردیگری آشکار بسازد بکار گرفته میشود . آنچه از طریق شناسایی برای الوآز باقی میماند و شتی خود-به-خود و دن کیشوت - و راست مبتنی بر یوسیدن عینک رامونا، که او را الوآز در میان همسانی فرو برده و از اشتیاق بیرون کشیده است. در داستان دیگر، « The Laughing Man » (مرد خندان)، پایان «بیگناهی» با وضوح بیشتر با پایان «عشق» ترکیب شده . . . روایتگر تجربه‌ی حاد را یادآوری میکند مربوط به بچگی‌ی خودش که در آن شخصیت‌های اصلی John Gedsudski است، بانام خودمانی‌ی «رییس» که پسرهای ستاینده به او داده‌اند، پسرهایی که در باشگاه Comanche زیر نظر اویند، و Mary Hudson . . . رییس برای پسرهای باشگاه Comanche داستانی دنباله‌دار و پندآمیز درباره‌ی «مرد خندان» میسراید، مردی که به راستی تجسم ایده‌آلی خود اوست. هنگامی که عشق میان جان و مری با شکست دعساز میشود، «مرد خندان» میمیرد . اینجا داستان افسانه‌ی «مرد خندان» خود - به - خود و شت دن کیشوت - واریست، دارای نیرویی برای اثر گذاردن بر پسران شنوند، از جمله روایتگر داستان سلینجر، اما ناتوانتر از آنست که خود جان را رهایی بخشد .

در این داستان‌ها . . . ایده‌های سلینجر از بیگناهی و عشق، از فوریت حقیقت و آمادگی‌ی تصور، مفهوم اجتماعی و وسیعی به‌خود میگیرند . داستان‌ها به شیوه‌های نیشدار، طنز آلود . . . نبود اصولی‌ی یاری را نشان میدهند ؛ آنها میدان گناه ما را تشریح



وشت های سهل و شایسته ی سازگاری ی اجتماعی، که معمولن گرداب شکست انسانی را میپوشانند، در «the Dinghy» ، حتا دیده نمیشوند. به طور کاملن ساده، داستان از آن ایونل حساس چهارساله است، که میشنود در ترك خدمتکارخانه Sandra، پدرش را به اجتنی توهین آمیز يك و جهود گنده ی کثیف، می خاند. لیونل به طور کامل زشتی ی فراز را درك نمیکند، اما آهننگ و گردش نفرت آمیز کلام اشتباه ناپذیر است. او به سوی قابلی میدود تا شرمساری و ترس را در آن پنهان کند، و مادر هوشمندش، Boo Boo Glass (نام دوشیزگی)، میکوشد او را از قایق بارر هاند و به جهانی پر آزار بر گرداند...

بی خبری ی لیونل با نیاز مندیهای فوری ی داستان چنان سازگار است که با مقاصد بزرگ سلینجر. اینجا هم مانند جاهای دیگر، آنچه که سلینجر کشف را عهده گرفته است همان اختلاف قدیمی و طنز آلود میان پندار و واقعیت می باشد. اما در عصر واکنش های توده یی و ناپایداری ی معانی، فاصله ی میان پندار و واقعیت می باید تا حدی افزایش یابد که فرصت های خود - فریبی چندین چندان گردد. در این اوضاع، کودک هم قرینه ی نمایی و تصحیح کننده ی شیوه های آگاهی ی ما قرار میگیرد، هم قربانی و هم رهاننده ی ناپاکی ی ما. بی بهره گی ی او از تجربه در عین حال هماهنگ و متضاد با غوطه خوردن کور کورانه ی ما در تجربه اندوختن است و هوشیاری ی طبیعی ی او برای بی احساسی ی طبیعی ی ما تصحیح کننده می باشد. بسیار چنین بنظر می آید که منظور سلینجر از بیگناهی، در وضع خاصی که ما داریم، رهایی از نادانی ی ماست. و شاید تنها وسیله ی فریبندگی ی چیزی مانند نوازش لطیف بویو نسبت به پسر خشمزده اش باشد که ما میتوانیم احساس واقعیت را، در پس بی خبری، در پس بیگناهی، باز گیریم. این را بیدریغ و اگذار می کنیم، و در اعطای آن هنوز میپرسیم: این است همه ی آنچه که نویسنده بی چنان با استعداد میتواند با پیچیدگیهای عمیق سر نوشت يك یهودی در فرهنگ ما انجام دهد؟

شیوه ی طنز... انگیزه ی مرثیه آمیز داستان های سلینجر را باز می شناساند. اما حتا طنز می باید سر چشمه های خود را بخشکاند، و زمانی باید بوجود بیاید تا عشق چهره ی خود را در نیمروز بنمایاند. به حالت احساساتی ی ناشر منده ی «For Esmé» فقط میتوان با شادمانی پاسخ داد. داستان يك سرود عروسی ی امروزی ن است، که به هنگام عروسی Esmé نوشته شده. روایتگر، که بار شرح حال خودش را با وجد و سرافرازی بردوش می کشد، زمانی را به یاد می آورد که در نیروهای حمله که در انگلستان استقرار یافته بودند گروهبان بود. يك بعد از ظهر بارانی سرگردان وارد کلیه ایی میشود، و از صدای فرشته آسای Esmé، دختری که در دسته ی سرایندگان می خاند، بهبوت میگردد. پس از آن، باز، در چایخانه یی، می بیندش، همراه يك خانم پرستار و برادری جوانتر. دختر او را از ملال و تنهایی وسیله ی گستاخی و حساسیت شگفتی انگیزش رهایی میبخشد... دختر جوان - که عنوانی دارد - قول میدهد برای او نامه بنویسد، و به پادشاه از او می خواهد داستانی از ناپاکی برایش بنویسد. زمانی بعد از این، او را در جبهه می بینیم، درزی ی سوم شخص، که از خستگی ی جنگ بسیار رنج میبرد. Clay غیر قابل تحمل، عامی بی ابدی، تنها هم نشین اوست. ناپاکی، واقعی و پرواسیدنی همانند کرد مرگ، همه ی پیرامونش را گرفته است -



تا اینکه بسته‌بی خرد شده که از سوی Esmé است می‌بیند، که در آن ساعت پدرم ده‌اش را بشیو بی دن کیشوت - وارفر ستاده است. روایتگر سرانجام می‌تواند بختاب رو، زیر امیداند جهنم، که داستانبوسکی آن را پرنجی تعبیر میکند ناشی از اینکه نتوانی دوست بداری، برای زدیگر ذخیره شده است... حقیقت اجتماعی ترسناک سده‌ی ما و انگیزه‌ی روحانی بر جسته‌ی عصر - کشتار گروهی و عشق - در سر گذشت يك سر باز امر یکایی به هم آمیخته است، که وهبان ستاد X. به این ترتیب شیوه‌ی مواجهه‌ی شخصی در اولین نیمه‌ی داستان بیهودگی و گمنامی نیمه‌ی دوم را جبران میکنند. باین ترتیب عشق، بدان سان که تنها عشق قادر است، ممکن است بر ناپاکی پیشی جوید ...

«Catcher...» ناگزیر در زوی تنها داستان بلند سلینجر تا این تاریخ نمایان میگردد. در حد يك داستان حاوی ضد - قهرمان (neo-picaresque)، کتاب اثری است که خود را کمتر به آموزش و یا آشنایی با فردی بالغ دلپسته‌شان می‌هد تا نمایاندن نمایشی شیوه‌ی که ایده آل‌ها از دسترسی یافتن به زندگی ما باز داشته میشوند و شکل‌هایی که دروغ در فرهنگ شهری ما به خود میگیرد و بیژ گیهای تکان دهنده، حنا آرارنده‌ی داستان، تا حدودی، از این ناشی میشود که سلینجر از پذیرش وضعی طنز آمیز سر باز میزند. اثر، در عوض، زیبایی‌های رها فته‌ی آسیب پذیری را تأیید میکند؛ و خواهی آن، رسواساری و کیفر خاستهایش پیش‌آمادگی‌ی قهرمان را برای پاسخگویی در گمان می‌آورد.

هلدن، در سطح، از نوع قهرمان در کیشوت - وار سلینجر است، دیگر بار، در جستجوی حقیقت ساده. هلدن، در واقع، زیادتش در حال گریز از دروغ است تا اینکه در جستجوی حقیقت باشد، و حساسیت او در قبال شکست جهان با از خود - بیزارش درهم آمیخته. در سنجش با رادر عزیز و مرده‌اش، Allie، نوعی قدیس سرخ مو که هوشیاری و ترجم را چنان درهم آمیخت که هیچ‌یک از اعضای خانواده نمیتوانست، و برای همه ملاکی در زمینه. چگونگی انجام کارها استوار گردانده بود که میباید در رسیدن به آن تلاش میکردند، هلدن ناپرد باز و شاید حنا تندخو به چشم می‌آید. حالت عمومی داستان - چنان بی‌گیر که گویی اصلی از یک کجایی باشم - افسردگی‌ی حاوی است، پیوسته در مرز فرو ریختن. اما نویدی و افسردگی در سراسر داستان، وسیله‌ی بی‌بهرگی‌ی مشخص هلدن از استگی - به - خودش، تحت نظارت قرار میگیرد، خصیصه‌ی بر بنیاد بی‌اعتنایی - به - خود که تقریباً قدیسانه است... این فشارهای مخالف حرکت داستان را در کشش نگاه میدارند و دورنمای‌ی احساساتی‌ی سرخوردگی را ادامه می‌بخشند؛ درخود آنها را شیوه‌ی شوخ طبعانه و در بر گیرنده‌ی موضوعات گوناگون نگاه میدارد.

حرکت از يك آموزشگاه مقدماتی که هلدن از آن اخراج شده است آغاز میگردد، و در بخش‌های گوناگون Manhattan ادامه پیدا میکند؛ رشته‌ی حرکت در حدود سه روز از دوره‌ی میلاد مسیح را اشغال میکنند. شهر بزرگ، با این که در شکوه و شکوفش تعطیل آراسته شده، آمادگی دیدار برهنه‌ی هلدن نیست، و به ندرت موردی برای صلح، نیکخواهی و یا حتا شادمانی‌ی راستین پدید می‌آورد. از لحظه‌ی که هلدن Pencey را پشت سر میگذارد، Stradlater ها و Ackley های آنرا ترك میکنند... و کلاه قرمز شکاری‌اش را بر سر میگذارد - چرا نکند، دنیای دیوانه‌ی است، نیست؟ - ما میدانیم که با ماجرای



خالصی از بیان خود، اگر نه با کشف خود، روبرو هستیم .  
در نیویورک، دیگر بار باز همان داستان ریاکاری و تظاهر است که در چشم اندازی  
دامنکشیده پیدا می شود. ما نیاز پیدا نمی کنیم که رویدادهای ضمنی داستان را از نظر بگذرانیم  
تا دریابیم که هلدن زیر فشار آرزویی اجبارکننده میخاهد به گمتگو پردازد و با دیگران  
رابطه ایجاد نماید، آرزویی که پیوسته وسیلهی دروغ، بی تفاوتی و ابتذالی که پیرامونش را  
گرفته بیهوده میگردد. از اوضاعی که او را وادار به چشم پوشیدن می کنند آزرده میشود .  
به دادخواهی علیه این اوضاع، بازیی شکفتنی اندیشیده است، ساخته شده از ایفای نقشها ...  
اما بالاتر از همه، او پیوسته سرگرم اجرا ساختن و شت های دن کیشوت - وار است. به این  
ترتیب Stradlater را میزند، کسی که از نظر وزن دوبرابر اوست، از آنکه می پندارد او  
Jane Callagher را فریفته و گمراه ساخته است . پول هایش را به خاهران تارک  
دنیا می بخشد . او میتواند دفن چهی کودکی را یک روز بیک شب تمام بخاند . با خشم بسیار  
کلمه های رکیک را از دیوارهای مدرسه ها میزداید ...

نگاهی به دقت تر در *Catcher*، ممکن است به ما اجازه دهد شکست های واقعی  
آنها از خیالی ها جدا کنیم . آقای Aldridge، مثلن، که کلید سخنش را از حرف  
Phoebe به برادرش ... میگیرد . به نازگی اظهار عقیده کرده است - Maxwell  
Geismar درست به همین نکته اشاره میکند - که هلدن موضوعهایی برای تحقیق دارد اما  
برای عشق موضوع دیگری جز خا عرش ندارد . درست است که هلدن موضوعات زیادتری برای  
خارش مردن دارد تا برای دوست داشتن - این هزینه ای بده آلیسم و بهای طغیان اوست . اما غیر  
ممکن است درجات مختلف محبت او را برای الی، برادر مرده اش، نسبت به James  
Castle، پسری که کشته شد زیرا حرفی را که می اندیشید درست است پس نمیگرفت، نسبت  
به طبال Radio City، خاهران تارک دنیا در جلوی پیشخان غذاخوری، بچهی کوچکی  
که سرود عنوان کتاب را زمزمه میکند، یا حتی مرغابی های باغ عمومی نایده بگیریم، بی  
اینکه چیزی از دل سپردگی های اساسی هلدن را از دست بدهیم ... هم چنین ما نمیتوانیم  
احساس ترحم را که در اغلب موارد خارش مردن های او را تعدیل میگرداند انکار کنیم، ترحم  
او را نسبت به Ackley و دخترانی که در Lavender Room هستند، یا اعتراف او به  
Antolini که او فقط میتواند برخی از اوقات نسبت به مردم تنفر داشته باشد، و این که او  
بزودی جای کسانی را که یک بار منور میداشته است خالی میکند. هلدن، البته، بدین نیست!  
ونه ناینا، مگر نسبت به وقتی از حقیقت که میتواند به نحوی دیگر چنان استوار در یافتن بدارد.  
با اینحال، کسانی هستند که احساس میکنند این داستان بلندهیچ گونه شناسایی برای قهرمانش  
فراهم نمی آورد، و اینکه داستان از در بر گرفتن احساس تراژدی می و امیداند ... حرکت  
در کتاب وسیلهی هلدن یادآوری میشود، که در غرب از بیماری اش بهبود می یابد ... از مرتبط  
ساختن رویدادها با گذشتهی خود یا با شخصیتش سر باز میزند، و هم از اینکه به هر نوع  
نتیجه گیری از تجربهی خود پردازد ... این پیمانی پریشان در بارهی عشق است، لبریز از  
ایهام های حل نشده، تنها شناسایی غنایی و غیر نمایشی که داستان میتواند بر از بدارد. کوری



جزیی هلدن، که به درستی به ناشکیبایی حیوانانه‌ی هلدن در قبال سازش منسوب گردیده است، در اثر و اما ندن سلینجر از اینکه نظر گاه هلدن را از طریق دیگر تعدیل سازد جدی تر گردیده است... هم چنین این خطر وجود دارد که ما به آسانی بسیار در اثر راستین گرایبی اعتراف آمیز داستان سلینجر خلع سلاح کردیم. هنگامی که هلدن میگوید و باز میگوید... (دیوانه است). خطر این که کلام هلدن را باور بداریم به همان اندازه افزون است که ادعای او را تمام کنار بنسیم. هلدن در اینکه به ما پذیراند جهان را دیوانه ببینیم کامیاب میگردد، اما دید او هم چنین کنشی از ناپایداری بلوغ یافته‌ی خود اوست، و باید بپذیریم که دید او بار یک‌تر و گرایش دارتر از آن... دن کیشوت است. همین باریکی است که اثر کمدی کتاب را محدود میگرداند. کتاب، بی تردید، خنده دار است، و خنده دار به شیوه‌ی که روزگاری دراز داستان امریکایی ناپیدا بوده. اما باید به یاد آوریم که کمدی واقعی را روح سازش شکل میبخشد، نه ناسازگاری. **Huck Finn** و **Augie March** هر دو، از این لحاظ، به انگاره‌های کمدی نزدیک‌ترند تا هلدن. این که دریافته شد، میتوانیم ببینیم چگونه **Catcher** هم اثری، خنده دار و هم ترساننده است... اثری لبریز از رقت به آرش اصیل واژه. اما رنج بردن یک چیز درونی است، و پافشاری محیلانه‌ی داستان روی رنج بردن آنرا اثری ذهنی‌تر از دو داستان بلندی که ماجراهای هاک فین و اگی مارچ را شرح میدهند میگرداند. ماجرا، به دقت، همان چیزی است که هلدن تحملش را ندارد؛ پورشهای او، میان جهان و نمودی است؛ بارفداکارانه‌ی او، که با مبارزه طلبی و کم اعتنایی بوالهوسانه حمل میشود، سرنوشت او را معین میگرداند. سرنوشت همان سرنوشت عصیانگر - قربانی‌ی امریکایی است.

این نظر که تازه‌ترین اثر سلینجر چه‌هایی را در زمینه‌ی گرایشی تازه پیشگویی میکند، به شیوه‌ی ابهام آمیز از سوی گرایشی رنجور و روحانی که هرشش روایت اخیر او در آن شریک هستند پشتیبانی میشود. محتوای این داستان‌ها مقایسه‌ی را با ایده‌آلهای **Mahayana Buddhism** و مسیحیت بدوی برمیآنگیزاند، و هم محکومیت آنان را که احساس کنند «تصوف» در ادبیات جایی ندارد به بار می‌آورند. این ته‌ایل، معذک، برآمد طبیعی‌ی دلبستگی‌های پیش تر سلینجر می‌باشد و زین... اگر عشق قرار است در جهانی که پیوندهای شخصی به شیوه‌ی نشانه مانند فرومانده زنده بماند، ناگزیر میتواند دست کم در زی‌ی مهری جهانی زنده بماند: عشق که به گنگی واپس کشیده شده است میتواند هنوز به خاموشی سخن بگوید. لیکن، چنان استدلالی بهترین دفاع از موردی مشکوک است. ممکن است همه‌ی نویسندگان، همچون کارلایل، درستایش فضیلت خاموشی وسیله‌ی بیست جلد کامیاب نشوند. و آدم گمان میبرد هنگامی که چخوف گفت آنکه آرزوی چیزی نمیکند، امید به چیزی ندارد، و از چیزی هراسان نیست نمیتواند یک هنرمند باشد، از سوی همه‌ی هنرمندان سخن میگفت...

خانواده‌ی خشم زده‌ی **Glass** البته برای سلینجر وسیله‌ی سود گرفتن از اشکال غیرجنسی‌ی عشق را فراچنگ می‌آورد. آدم هرگز کاملن مطمئن نیست تارهای روحانی بسیار ژرف و ابستکی که آنان پیرامون همدیگر می‌کشند نشانی از یک انگیره بر بنیاد هم‌مخابی



با خیشان است یا خودستایی. آن چنان است که گویی يك نفس شکنجه کشیده در تکاپو بوده است تاخیشن را در هفت تصویر شکست برداشته‌ی Glass بیان بدارد. از این ما بیشتر میتوانیم مطمئن باشیم: که خانواده‌ی Glass با جداگری و هویت‌های حبله‌گرانه‌ی خود بسیار زیادتر در باره‌ی تاریکی‌ی عشق و خود. بیزاری با ما سخن میدارند تادر باره‌ی حالات يك خانولده‌ی شهر نشین یهودی در امریکای نیمه‌ی قرن. فرزانه، با استعداد و دن کیشوت. وار، چنان که همه‌ی آنها به چشم می‌آیند... همه سرگرمیهای جنسی را افکار میکنند تادر میان ایده‌آلی تصویری یا نوعپرستانه فرو شوند. بوبو زنی خانه‌دار در Tuckahoe می‌باشد، بادی نویسنده‌ی، زویی بازیگری، ویکر مردی دیرگزین، سی‌مور و فرنی نوعی «صوفی».

در «Franny»... داستان پیمانهای دریده‌ی میان موجودات انسانی را به هنگامی که هوشایی سرگردان است و خود سیری ناپذیر آشکار می‌سازد، و به در دسترس بودن ترجمه اشاره میکند. سطح (داستان) سطح روشن و مطابق با رسم روز انتظاری به پایان هفته در يك دانشکده است؛ اندوه در زیر قرار میگیرد...

شاید با کمالی کمتر، اما در مقاصد شکل گرفته‌ی خود، قطعاً، جاه طلبانه‌تر. این است آغاز گفتگوی معترضه و گوارنده‌ی سلینجر با خودش - «Rise High...» ما را گامی دیگر در تاریخ (خانواده‌ی) Glass پیش میبرد. در سی‌مور... سلینجر بی‌تردید ارزنده‌ترین هوشیاری‌ی خود را آفریده است؛ در داستان عروسی‌اش و یادمانده‌های زندگی دفن شده‌اش سلینجر نیروی پایداری روحی و کاردانی‌ی خود را در زمینهای شکل بخشی تا آخرین مرزها به کار گرفته‌است؛ و این نکته نشانه‌ی از حالت (ناگوار) اخیر سلینجر است که در داستان نیروهای روحی بر کاردانیهای شکل پیشی گرفته‌اند. ایده‌های بهنجاری و بیگانه سازی، صلابت و زخم پذیری، مثبت طلبی و پاسخگویی، مقاصد ناپاک و بهبودگی‌های دوست داشتنی، تعصب‌های بی پایه و بی نظری مقدس همه در میان چهارچوبه‌ی کت و گنده‌ی سه‌اشاره‌ی متحدالمرکز نمودار گردیده‌اند. در وسط شخصیت‌های واقعی قرار دارند، همه بیگانه، گرد شده در يك لیموزین در بازگشت خود از يك عروسی که سی‌مور در داماد و کاشتر، از آن بود که در آن حضور یابد، و ترجیح داده که بعدن با عروس فرار کند... در داستان‌های پیش‌تر سلینجر خود را با وشتی که مقدم بر شعر است بسته ساخته بود؛ در کار آخرش او در جستجوی حرکتی است که، در پس شعر و در پس هر سخن، آمیزش را شدنی گرداند. از آنجا که حرکت ممکن است به سکوت گراید، طنز نیز ممکن است به ستایش بدل گردد.

ستایش به دقت هم آن چیزی است که در آخر جای طنز را در «Zoey» میگیرد. داستان بلند کوتاه به حالت دل آشوبی فرنی از دنیا بر می‌گردد، و، از طریق عمل سی‌مور روی زویی و زویی روی فرنی، که به آشتی فرنی با دنیا می‌انجامد پایان می‌پذیرد. داستان وسیله‌ی بادی روایت میشود، که شرح حال نویسنده‌ی خانواده است و بیش‌از پیش شخصیت سلینجر را به خود می‌گیرد.

بادی با اعتراف به اینکه روایت او اساسن داستان نیست بلکه «نوعی سینمای خانگی



به نظر است آغاز میکند... دیباچه پایان میگیرد، پرده بالا میرود و آپارتمان خانوادگی Glass در نیویورک پدید میشود، و ما زویی، کهترین برادر، بازیگر زیبا و با استعداد تلویزیون را می بینیم، نشسته در تنشویه و سرگرم خواندن نامه‌ی چهار سال پیش بادی که اکنون بسادگی طرف ناپیدای دیگر نمایش می‌باشد. با این تدبیر، شخصیت‌های غایب (سی مور، بادی) و آنها که حضور دارند (سی، زویی، فرنی) در یک منظره‌ی عمومی و تا حدی به دشواری دیده میشوند. داستان در گفتگویی ماهرانه و شیفته‌ی جانورخویی، میان زویی و سی در گرما به و میان زویی و فرنی در سراپه‌ی نشیمن، ادامه پیدا میکند.

د. سطح نخستین ماجرا زویی است، که میان فرنی - او در اثر بحران مذهبی خود به اعتصاب غذا دست زده است - و یک کاره گوشتابه‌ی جوجه که مادر زمین‌ی او میخواهد فروتنانه تقدیم بدارد میانجی‌گری میکند. لیکن، قصد واقعی زویی این است که در میان فرنی و دو برادر، کیت، سی مور و بادی، که به عنوان وجدان روحانی‌ی خانواده عمل کردند و آنها را، بنانکه زویی با خشم احساس می‌کند، وسیله‌ی آلاکهای بلند پایه و مقدس خود به آدم‌هایی غیرطبیعی بدل گردانده‌اند، واسطه شود... روشن میشود که چیرگی اجبارکننده‌ی زویی بر واژه‌ها بصیرت روزمره‌ی سی، ایده‌آلیسم خود بین فرنی و حتا تقدس سی مور مرده را به استیضاح می‌بخاند. برای درک کردن و سرزنش کردن خاهر جوانترش او در حقیقت با صلاحیت‌ترین عضو خانواده است از آنکه، مانند فرنی، او نیز هر چیز دروغین و پوشیده را با هراس تلقی میکند، زیرا، نظر خودش به کنار، برای همیشه به داری‌ی همگانش نشسته است... پرهیزگاری و نیایش پیوسته را نمیتوان به آسانی جانشین وظیفه‌ی انسان در این زندگی گرداند...

این ستایش بلد زندگی است. این آوای فروتنی است، که مارا به این جهان می‌بخاند. عامی و بیگانه باهم آشتی کرده‌اند، نه در درخشش آبی و شتر دن کیشوت - وار، نه حتا در قلب یک مکاشفه‌ی عرفانی، بل در پایداری‌ی شق...

دل بستگی‌های پی‌گیر سلینجر در ده سال گذشته به تمرکز دلگیر در: Seymour، An Introduction رسید، کاری که بسیاری از خوانندگان امیدوارند هم چنین نبسته‌ی کل و کس دی باشد بر سنگ گوز او. داستان بنقد کوتاه با گفتار آوری (quotation) هایی از کافکا و کیر دیکارد آغاز می‌یابد که «عشق سرسخت» نویسنده را نسبت به آفریدگان داستانی اثر اعلام میدارد و از ناتوانی‌اش در بیان کامل آنها پوزش می‌جوید. اما آنچه که در زوی تلاش از سوی بادی برای دیگر فرو نشانیدن شبخ غیر ممکن برادرش بارنجی عشق آگین و هنرمندان، آغاز میگردد آمیزه‌ی از فرزهای معترضانه، خطاب‌هایی به شکل توصیف و قطعه شح -الی جدال آمیز باز شناخته میگردد. صدایی که از پس این قطعه شنوده میشود تمامی ار آن بادی نیست و نه به دقت ار آن خرد سلینجر؛ آن صدایی است که میتواند به تناوب آزارنده و ستیزه‌گر، سرگرم کنند و خجالتی باشد؛ و این از ویژگی‌های آهنگ آنست که خواننده که - به - گاه دریافتی مشخص می‌یابد که به او می‌گوید از خاندان اثر نویسنده باز ایستد، از آزردن او دست بردارد، زیرا ویسنده واقعن چیزی ندارد که بگوید. افزونگویی‌ی زاده از بی‌ارتباطی را گویی میتواند شکل دیگر تری از خاموشی دانست...

داستان بر معرفت ما درباره‌ی سی مور در حد یک شخصیت چیز زیادی نمی‌افزاید. توصیف‌های بی‌پایان و غرو آمیز درباره‌ی مویش، گوشه‌هایش، بینی‌اش، چشم‌هایش، و غیره



دست گلهای معترضی پراکنده ز داستان‌های کوچولو در باره‌ی رفتار او سرانجام به آنجا نمیرسند که تصویر نمایشی باور کردنی از یک نابغه‌ی باور نکردنی پدید آورند - قدیس، شاعر، زبان‌شناس، ورزشکار، ادرزگو و برادر بزرگ همه در یکی...

**Allen Tate** گفته است: «وظیفه‌ی مرد نویسنده است که فرهنگ زبان را سرپرستی کند، فرهنگ زبانی که مانده‌ی فرهنگ و ابعادی آن است، و ما را به هنگامی که زبان ما از رساندن خاسته‌هایی که شایسته‌ی انسان است آزر دهد باز میماند. هدف انسان اجتماعی آمیختن در زمان از راه عشق است، عشقی که در پس زمان جای دارد، شیوه‌ی که ج. د. سلینجر آفریده است به روشنی نشان میدهد کدام خاسته‌های انسانی ممکن است شایسته به چشم بیایند، هم آزرهای ویژه‌ی خپش را در باره‌ی راه‌هایی که زبان را ممکن است از انسان بازدارند فراچنگ ساخته است. در زیر سطح پرطنین، بازی‌ی پایدار مزاح و دریافت و افزونی احساسها، که همه بخشی از بخشندگی سلینجرند، پیوسته واقعیت اندوه‌آور شکست انسانی به کعبین نشسته است...»

باین ترتیب هوس‌پرستی و شوخ طبعی، به هنگامی که به سادگی شکل‌هایی برای بذله‌گویی نیستند، چنین بینمایانند که شیوه‌هایی دن کیشوت - وار از آمیختگی و دریافت باشند... لیکن، زمانهایی هستند که چیرگی سلینجر بر واژه‌ها، که خود نوعی دل-آگاهی (awareness) طنز آلود است، گزنده‌تر و غلوشده‌تر به چشم میخورد... سرچشمه‌ی مزاح را نیز میتوان در وشت دوستانه و بی‌ارتباطی پیدا کرد که، در روشنایی ویژه‌ی، بازیگر را به تماشاگر و تماشاگر را به خواننده باز می‌شناساند... اما از میان مزاح‌های گوناگونی که سلینجر به کار میگیرد، مزاح تضاد و موقعیت، مزاح حرکت و توصیف و ویژگی‌های شخصیت، مزاح دریافت ناگهانی و فرمول‌های زبانی... ممکن است گفته شود که نقش‌نهایی همه‌ی آنها تیز کردن حواس ماست در باره‌ی اختلاف اساسی میان آنچه که هست و آنچه که باید باشد. شوشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

اختلاف در ماهیت لفظی سبک او آشکار است، سبکی که خود میکوشد دشواری ارتباط میان موجودات انسانی را منتقل سازد. همچنان که افراد بالغ، پیوسته به دنبال کلمه‌ی زندگی - بخش میگردند. بازگشت آنها به فرازهایی همانند «آه، نمیدانم»، «و میدانی منظورم چیست»، سوگندها و شنامها... گفتارهای شکسته‌بسته و تکیه‌های بسیار روی هجاهای ساکن، خطاهای دستوری و ناهنجاری، تکرارها، حرفهای باسهمی، و حرفهایی که در کنار صحنه زده میشود هم فوریت نیاز آنان را بر ملا می‌سازد و هم اجبارشان را به رهایی بیان از اینکه فقط برون ریختن کلماتی بی‌معنا باشد...

درنگاهی به پس، هویت هنری سلینجر، که همچنین ممکن است محدودیت او



نامیده شود ، باندازه‌ی کافی روشن به چشم میخورد . به رغم استعداد های گنج‌کننده‌ی او در زمینه‌ی گفتگو نویسی - سلینجر یکبار امید نمایشنامه نویسی شدن را بر زبان آورده بود - احساس وسیع آمیختن با نمایشگری در داستان‌های او ناپدید است . ناپودی با سرباز زدن شخصیت‌های سلینجر از در کار شدن در واقعیت سرچشمه نمیگیرد ؛ بلکه سرچشمه‌ی آن از پافشاری‌ی آنان است در اینکه تا آنجا به واقعیت در آیند که بتوانند به آخر مورد انتقادش قرار دهند . دسترسی‌ی آنها به حقایق اجتماعی درون مرزها میماند ... آن گاه پرستشی که از زخم پذیری و غیر حرفه‌یی بودن درزندگی میکنند ، و این درست ضد پرستش همینگوی از حرفه‌گری است ، نیروی تیزنگری‌ی سلینجر را در سطحی نازک پراکنده میگرداند . وشت دن کیشوت وار ... به کار گرفته میشود تا بار مفهومی سنگین‌تر از آنچه را که میتواند نگاه بدارد به دوش کشد . عشق به آسانی خود را به هوسدوستی یا خنده بدل میکند . عالیترین مراحل پاکبازی از ما میخواهد تا چیزها را با صفاتی وصف کنیم که زیادتر از کلمه‌ی «قشنگ» پیچیده نباشد .

اما از جستارهای نخستین در زمینه‌ی بیگانه‌ی تا آخرین پیمان عشق ، از بسندگی مطلق سبک‌پوشین او تا شکل غنایی‌ی ژرف داستانهای اخیرش ، اگر نه آخرینش ، سلینجر ایمان خود را به نیروهای رهایی‌بخش خشمزدگی و ترحم نگاهداشته است . ایمان او به اینها همیشه به او اجازه نداده است که مراکز تغییر یا بنده‌ی آنها را با هم آشتی دهد یا شکل‌هایی پایدار از نمایشگری بیاورند . هنگامی که سازگاری اعطا میشود ، هنگامی که وشت دیر یا بدن کیشوت - وار ... به صورت داستان پدید میشود ، پیکر بسته و گریزناپذیر ، سلینجر را در آخر آنچنان که هست می‌بینیم : شاعری امریکایی ، که چهره‌ی باریک و هوشیارش میان چهره‌های بیشمار شهر امروزین کم گشته ؛ برای همیشه تنها و جوابگوی ، آزار دیده از رویای بیگانه‌ی او و چارگرسانی و ابهام شده از حضور عشق و ناپاکی ... قهرمانان او ، بچه‌هایش ، جوانانش ، یا قربانیهای بالغ او در راه غنای روح خودشان ، ملال ما را برای گذشته‌ی اسطوری‌ی امریکا میانگیزند . آنها هم چنین ملالی برای فراچنگ آوردن وضعی امیدانگیز پدید میکنند .

### ۳ - محبوب همگان (نوشته‌ی Alfred Kazin)

انتشار دو داستان بسیار معروف او از The New Yorker به شکل کتاب ، « Franny and Zooey » ، این حقیقت را دستگیر میسازد که ، به یک دلیل یا دلیلی دیگر ، ج . د . سلینجر اکنون در نویسندگی امریکایسان پیکره‌یی ویژه پدیدایی یافته است . رو به مرفته ، نویسندگان بسیاری نیستند که بتوانند کتابی بیرون آورند پدید آمده از دو داستان - که هر دوی آن‌ها قبلن وسیله‌ی انبوه مردمی با خبر از آخرین رسوم که از The New Yorker به هر دانشکده‌ی ادبیات در سرزمین پر توافشان می‌کنند خوانده شده و مورد گفتگو قرار گرفته و تا مرز مرگ از همگشوده شده باشد .

سلینجر ، به یک شکل یا شکلی دیگر ، چنان که همکاری داستان نویسی به بی‌مهری اظهار نظر میکرد ، «محبوب همگان» است . او مطمئن محبوب The New Yorker است ، که در ۱۹۵۹ داستان دراز دیگری (از او) درباره‌ی خانواده‌ی Glass به نام : Seymour ،



An Introduction (تقریباً ۳۰۰۰۰ واژه) منتشر کرده، و به این ترتیب و نمودی بدست دادحاکمی از کشاندن و از بساختن خود بر پایه‌ی داستان‌های آخرین سلینجر که در فاصله‌های دو ساله، همچون دیدارهایی از فضای بیرونی، پدیدار شده‌اند. اما بالاتر از همه، او محبوب خوانندگان دانشجویی‌هاست، روشنفکران دانشجویی، آموزندگان و بطور کلی جوانان ادیب، حساس و باخبر از آخرین رسوم که آگاهانه میپندارند برای آنان سخن می‌گوید و در معنا به آنان، به‌زبانی که به‌ویژه راستین است و از آن خود آنان، با دیدی از چیزها که پنهانی‌ترین داورهایشان را از جهان در بر می‌گیرد...

یک دلیل اساسی برای گزینش سلینجر (مانند کوشش هم‌نگوی در داستان‌های کوتاهی که او را مشهور گرداند) این است که او مهارتی حرفه‌ی و انگیزنده، در زمینه‌ی داستان کوتاه امریکایی، آن وسیله‌ی هنری‌ی خصوصاً بارشده و نمایشی، داد. در زمانی که داستان سرایی‌ی آمریکا این اندازه از لحاظ آهنگ برآکنده بوده است، از لحاظ زبان بی‌توجه و فاقد لبه و نیرو. خاکوشی‌هایی مانند داستان‌های **Beat** چه‌زمانی دیگر ممکن بود جدی گرفته شوند؟ سلینجر حرفه‌ی خود را شرافتمندانه و تهییج‌کننده انجام داده است. ۰۰۰ یک داستان کوتاه که با تمرکز بی‌پایسته و جیرگی بر کلام ترتیب‌نیافته باشد همانند نمایشنامه‌ی بی‌ست که نمایشگران را به خود سرگرم نمی‌سازد؛ یک داستان وجود پیدانمی‌کند مگر اینکه اثر خود را با سر به بی‌ترساک بر جای بگذارد. افکاش پی‌گیری‌ست از معانی بر گروه خوانندگان، و اجرایی‌ست که با تیزنگری از تنه‌ها زبان ممکن‌تر کیب گردیده باشد، هم‌چنان که یک‌شده چنان است. در امریکا، دست کم، جایی که، بطور کلی، ترین داستان‌ها آنهاست که زیبا، تر جنبه‌ی حرفه‌ی دارد و به‌مین ترتیب در شهرترین مجله‌ها منتشر میشوند. داستان‌های درجه‌ی دوم به‌همان برزخ و کم‌دی موزیکال، های ناکایاب تعلق دارند؛ تا به‌مرکز هدف نرنی به حساب نمی‌آیند...

آنچه که داستان‌های سلینجر را خصوصاً تکان‌دهنده میگرداند نیاز ژرف، نیاز تقریباً اجبارکننده‌ی اوست که هر اینچ از بومش را، هر لحظه از صحنه‌اش را لبریز سازد... یک‌روز در باره‌ی «به‌کار گرفتن خاکستردان در داستان‌های ج. د. سلینجر» رساله‌های عالمانه‌ی نوشته‌شده، خواهد شد؛ هیچ نویسنده‌ی دیگری آن اندازه از بی‌کارا فروتن امریکایی‌ها، دست‌پردن بخاکستردان، بر جای نهادن خاکستردان با یک‌دست در حالی که دست‌دیگر سوی تلفنی که زنگ می‌زد دراز می‌شود، سودنجه‌ی است. از آن ماجرا می‌توانست بفرنج از بسیاری ادوات، و سلینجر پیوسته به‌شامی گوید شخصیت‌های او با هر یک از دست‌های خود دارند چه می‌کنند. در یک قطعه‌ی دراز «Zoey»، مرد جوان را تشریح می‌کنند نشسته در تنشور گرما به که نامه‌ی دراز برادرش را می‌خواند و سیگار می‌کشد؛ سلینجر هر تلاش مرد جوان در تنشویه و هر احساسی را که پیدامی‌کند توصیف می‌نماید، مرد جوانی که زانوهایش «جزیره‌های خشکی» ساخته‌اند. سپس مادر مرد جوان به درون گرما به می‌آید؛ مرد جوان پرده‌های اطراف دوش را به دور تنشویه می‌کشد، مادرش قفسه‌ی او را از نو ترتیب می‌دهد، و به‌هنگامی که آنان سخن می‌رانند (آورده شده به‌تمامی)، هر چه می‌کنند توصیف می‌شود. هر چه، یعنی آنچه که در طرح سلینجر برای رسیدن به آن جزئیات قرار می‌گیرد، آنچه که داخل فهرست شل وول و در هم ریخته‌ی



naturalist های قدیمی، که معتقد بودند تمام دنیا را از نوب وجود می آورند، نیست، اما در تکاپوی يك نمايشنامه نویس یا کارگردان تأثر که هباهویی درباری راه رفتن يك شخصیت بدان سان که میخواهد بر پا میسازد وجود دارد.

برای سلینجر، نمایشگر کارشناس و کارگردان (داداش بادی، که ظاهر ن داستان «Zoocy» را تعریف میکند، از کارگردانی، ی آن سخن میزند و خود داستان را يك «سینمای جانکی به نثر» مینامد) وشت جوهر داستان نویسی است. يك داستان که، تاء فضای کافی برای تکامل یافتن شخصیت عرضه نمیدارد؛ آن فقط میتواند خود شخصیت را، از طریق وشت، نشان دهد. و سلینجر قابل توجه است، باید بگویم تقریباً به نحوی دیوانه وار زبردست است در اینکه در گشایش «Franny» به ما نشان دهد که پسران دانشکده روی سکوی قطار در انتظار دوستهای دختر خود که برای مسابقه ی فوتبال بزرگ آخر هفته در میسرند هستند تا با آنها خوش و بش کنند...

اما جدا از این مطلب... وشت خود به خود از طریق خواننده قابل شناسایی است نه تنها به عنوان تعارفی نسبت به خودش بلکه بعنوان نشانی از اینکه سلینجر در تمام اوقات کار میکند، نه به تنهایی برای اینکه خواننده را قادر به دیدن کند، بلکه کار میکند تا صحنه اش را خود به خود با زندگی و نگرشی آفریننده به هم نوازی وادارد. من میدانم این پدید آوری شدت از جانب سلینجر... تا چه اندازه مرهون فشار آرنجهای ویراستارانهای The New Yorker است، چه هوشیاری معرفش در زمینه ی بازگویی و اثرها و ابهام در طرز بیان و شیوه ی تلفیق الفاظ گرایش دارد به اینکه چشم اندازی از تازگی و جنبش به نثر بدهد. سلینجر نه تنها بسیار سخت روی هر داستان کار میکند، بلکه به وضوح برای The New Yorker و هم برای سلیقه های ویژه یی که میان ویراستاران آن مجله می شناسد می نویسد؛ نگاه کنید به داستان هایی که برای The Saturday Evening Post و Cosmopolitan مینوشت، و خواهید دید هم چنان که مردمان متاهل از طریق بهمرساندن آگیم های مشابه بهم شبیه میشوند، داستانی از سلینجر و فرازی از يك تقریظ در The New Yorker اکنون گرایش آن دارد که بایکدیگر همسان باشند.

اما نفوذ گران هر مجله بر روی آن کسانی که منتظر برای آن مینویسند هر چه میخواهد باشد، پافشاری سلینجر بر واژه ها و جملاتی معین در گفته گوی امریکایی و اجبار شخصی او در کار کردن بسیار بر روی جزئیات (تقریباً چنانکه بخاطر اناث را، همانند وشت های اشخاص معین، آنچنان بسازد که همه چیز در باره ی مردم که آنها را به کار میبرند بگویند) به داستان هایش آن ژرفای نگرش را می بخشند که برای موفقیت او اساسی است...

البته، این تجسمی از اشیاست که در پشت شیوه ی استادانه ی سلینجر نهفته است. همیشه تجسمی در پس هر شیوه یی هست. زبان هر داستان، با چشم پوشی از آنچه می نمایند، در آخرین از هم گشایی تقابلی نویسنده را از اشیای نشان میدهد؛ زبان نویسنده، نه در يك گزارش، بلکه در کل و مجموع کوشش های تحقق پذیرفته ی او دریافت جوهری او را از ما عبیت وجود به ما می شنواند، لیکن، هر چه زبان نویسنده آگاهانه تر بر گزیده شده باشد، چنانکه در يك داستان کوتاه می باید باشد، نویسنده باید قضاوت خود را در باره ی اشیای زیادتر از طریق نمایشی و



بسیار روشن و پر جسته منتقل بسازد ، همچنانکه روی صحنه انجام می گیرد .

در پایان «Franny» ، دختران جوان در اتاق خانم‌ها، ی رستوران ، در جایی که با دوست پسر خونسرش ناهار میخورد ، درهم میشوند . این «یاس روحانی» ی فرنی را در مصاحبت با او منتقل میگرداند ، زیرا لین جامعه بی را مشخص میگرداند که در آن «هر چه آدم ها میکنند یک طوریست - نمیدانم - غلط نیست ، یا حق است ، یا حتما لزومن ابلهانه . بلکه فقط چنان کوچک و بی معنا و - غم آذر . ، برادر اوزویی ، در پایان دومین داستان دراز («Zoey») ، از تلفنی دیگر در همان آپارتمان به او تلفن میکند و بنحوی به قلب مشکل او راه می یابد و به او آرامش می بخشد ، با یاد آور کردنش به اینکه «خانم فربه» ی را که آنها به هنگامی که در مسابقات رادیو شرکت میکردند مجسم می ساختند که خوابالوده به آنان گوش میدهد - خانم زشت ، از حال رفته و حتما بیزار کننده ی چاقی را که زیادتر و زیادتر انسانیت بی حاذبه و خودخواه زمان ما را مشخص میسازد - دست آخر میتوان دوست داشت ، از آنکه او ، نیز ، عیسا مسیح است . . . .

این آخرین قسمت ، هم در بانمکی ی ابداع وهم در بانمکی ی کلام که معمولن به سی مور ، که در خانواده ی خپش همچون رهبری روحانی یا فرزانه یی نگریسته میشود ، مارا کمک میکند تا محبوبیت پر دامنه ی سلینجر را دریابیم . من متاسفم که ناچارم کلمه ی «بانمک» («cute») را در باره ی سلینجر بکار برم ، اما مطلقن کلمه ی دیگری وجود ندارد که برای من چنان به دقت زیبایی خود آگاه و شوخ طبعانه ی نوشته ی سلینجر و دلبستگی ی خارق العاده ی او را به شخصیت های Class بنمایاند .

هلدن نیز در «Catcher» بانمک است ، بانمک به عنوان پسر بچه ی کوچکی که برای برا در مرده اش ، الی ، رنج میکشد ، بانمک در دلبستگی اش به خاخرش . . . ولی ما متوقع هستیم که پسران در آن سن بانمک باشند - یعنی آگاهانه چشم گیر و آگاهانه هوشیار . این چیزها بودن تقریبن تنها چاره ی آنهاست در جهانی که پدر - مادران و مدیران مدارس همه ی نیرو و همه ی تجربت را در اختیار دارند . . . آن نقشی میشود که پسر بچه ها میتوانند در غیاب مزایای دیگر به بازی کردنش پردازند ، و «Catcher» چنان لبریز از سخنان بانمک هلدن و بیکنهای ی بانمک و دلبستگی ی بانمک او به خانواده اش میباشد که آدمی باید بیگباره جانوری شگرف باشد که آنرا دوست ندارد .

و در سطحی بالاتر ، اما با همان فریبندگی ی آگاهانه و تنهایی ی روشنفکرانه و دلبستگی (هر چند نه به همسرش) ، سی مور ، به هنگامی که ، با دخترکی که برایش تمثیلی از «موزماهی» باز میگوید ، برکناره می نشید بانمک است . . .

به همان طریق ، نه تنها سطح لذت بخش «Franny and Zoey» وابسته ی چشم گیری ی آگاهانه و جوانی و بخشندگی و حساسیت برادران و خاخران سی مور میماند ، بلکه خود سلینجر ، در توصیف این دو ، چنان بوضوح عاقله یی بی پایان نسبت به آنها احساس می نماید که در آخر حس می کنی همه ی این بچه های نابغه و بچه های نمایشگر با پوشش هایی از خود دوستی در فرهنگ که آنها - و سلینجر - مطلقن ناچیزش میدارند مجدد در مجدد پیچیده

بند لولا آمستردام

اندیشه و هنر - سلینجر - ۱۱۸۰



شده اند. بیزاری بیشتر از خود نمایی های روشنفکرانه ی آن . معذالك، این جامعه است و وسیله ی «خانم فریهی» مشخص میگردد (آنان او را نماییه وار همچون شنوندگان خود مجسم می کردند) که اکنون می آید. خود را اجبار کنند تا او را چون عیسا مسیح ببینند، و هم او را اکنون به عنوان خود . مسیح، میتوانند دست کم یاد بگیرند که دوست بدارند .

ن. بالخصوص، باید اعتراف کنم که ترا تاشیدن (transformation) روحانی که چنان انبوهی از مردم با رویت تنهای کلمه ی «عشق» بر برگ چاپ شده پیوستان (associate) میکنند مرا چنان که باید به جنبش در نمی آورد . در آنچه که بهترین داستان سلینجر شناخته شده است، «For Esmé...» سر جوخه X در ارتش اشغالگر امریکا در آلمان از یک در همسکستگی مطلق وسیله ی علو طبع دلنشین و یادآوری یك دختر اشراف زاده ی جوان انگلیسی نجات می یابد . ما بر ی این نقطه ی اوج یا تجسم وسیله ی يك صحنه ی قبلی که در آن سر جوخه به کتابی از گوبلز بر می خورد که در آن يك زن نازی نوشته است «خدای عزیز، زندگی جهنم است، آماده میگردیم، زیرا این X، در حالی که سرانجام از طریق رنج بردن عادی باحتیاط نازی انگیزته شده، به نقل از «برادران کارامازوف» مینویسد: «پدران و آموزگاران، من می اندیشم «جهنم چیست؟» من عقیده دارم جهنم رنج بردن از اینست که آدمی نتواند عشق بورزد .»

اما عشقی که پدر Zossima در داستان داستایوسکی از آن سخن میدارد، مطمئن عشق به جهان است، به ذات آفریدگاری خداوند، به آنچه که پیش از ما می آید و ما را نگاهداری میکند، آن است که پس از ما پایدار می ماند و به تنهایی ما را کمک می کند که خودمان را بر ی خودمان تشریح کنیم. ه. آن عشقی است که D.H Lawrence، داستان برای مذهبی دیگر، از آن همچون «پیمانی دوست داشتنی» سخن می داشت و عشقی است که به يك شکل یا شکلی دیگر در پشت همه ی داستانهای بزرگ به عنوان دلبستگی اولیه در هر کس و هر چیز زنده که با ما بر روی این خاک مشترک وجود دارد نهفته است. عشقی که شخصیت های وحشت انگیز پیش رس سلینجر از خانواده ی Glass صحبتش را میدارند عشق. فقط برای اشخاص معینی است. برای بقیه بخشش است؛ سرانجام، طبق تلقین سی مور به برادران و خاهران از راه آن همه تعلیمات مذهبی، مختلف (و بطرز خود نمایانه گردآوری شده)، عشق به اندیشه های معینی است. بنابراین آنچه که در عشقیان نهایی است عشق به برتریهای اخلاقی و روشنفکرانه ی خودشان است، عشق به عفت و پاکی شان در جهانی پر از «موزماهی» که از خوراك فراوان باد کرده است . . . .

بدترین چیزی که میتوانند در باره ی جامعه ی ما بگویند این است که آنها برای زندگی کردن در آن بسیار حساس هستند. آنها مورد خاصی هستند که به ام آن جامعه محکوم میشود. و آنچه آنها را چنان میسازد این است که آنها جوانند، زودرس، حساس، متفاوت. در کار سلینجر، دودنیای مورد بحث - جهان و جوانانی که حساسیتی بانمک دارند - هرگز واقعن تماس پیدا نمی کنند. هلدن پدر - مادران را و مدارس را محکوم میسازد زیرا میداند توانایی درك او را ندارند؛ زویی و فرنی و بادی (همانند سی مور قبل از آنها) میدانند که توده ی بزرگ خوشبختیایی که از نظر روحانی وحشی هستند در جامعه ی ما هرگز آنها را نخواهند فهمید.

این ممکن است درست باشد، اما چنان اندیشیدن میتواند به نابودی هنر رهبر



گردد . Huck Finn ، که مکرر به عنوان چیزی به موزات قهرمان «Catcher» یاد شده است ، دو سال از هلدن جوانتر بود ، اما علت اینکه از دنیای آدم‌های بالغ و بزرگ نمی‌ترسید این است که احترامی برای آن قائل بود . او محتاج چیز زیادی هم از آن ندیده بود . . . اما هلدن و ، حتا بیشتر از او فرزندان Glass ، پیش از اینکه برآه افتند شکست می‌خورند ؛ شکست می‌خورند که برآه نیفتند . آنان به چیزی یا کسی اعتماد ندارند مگر به خودشان و اندیشه‌ی بزرگشان . و آنچه که مرا در این باره آزار می‌دهد آنچه که از خداشناسی آنان منعکس می‌گرداند نیست بلکه کاریست که با هنر سلینجر میکند . . .

#### ۴- داستان‌های اولیه ( نوشته‌ی Joseph Blotner و Frederick Gwynn )

پیش از اینکه سلینجر «دوران کلاسیک» خود را ، ۱۹۴۸ تا ۵۱ ، بگذراند ، بیست تا قصه چاپ کرده بود که بطرزی بارز در تنها مجموعه‌ی داستان‌های کوتاهش ، «Nine Stories» ، دیده نمی‌شوند . بیشترشان داستان‌های ( باسلاح ) پولساز بودند که در Collier's ، The Saturday Evening Post و Cosmopolitan پدیدار شدند ؛ اما چهار تا از آنها طرح‌های هنری‌تری بودند که در Story منتشر گردیدند . ونیم دوجین آنها شخصیت‌هایی دوست‌داشتنی را معرفی می‌کردند که - تحت تاثیر تجربیات همان جنگ جهانی که نویسنده نیز قرار گرفت - روشها و روابط و نام‌هایی را می‌پسورند که به خانواده‌های پربر Caulfield و Glass پایان می‌یابند ، خانواده‌هایی که سلینجر بعدها آن اندازه با آنان اخت می‌شود . برای تغییر طبقه‌بندی ، ممکن است سه تا از کارهای شاگردانه اش را در زوی داستان‌های کوتاه ، چهارتارامیان قصه‌های نسبتن قراردادی «دختر تنها» ، سه تار ازیر عنوان ملودرام‌های «هنرمند تباہ شده» و سه تارا در ردیف داستان‌های «ازدواج در زمان جنگ» جای داد . شش‌تای دیگر شایسته‌ی توجه بیشتری هستند .

مطالعات فرهنگی  
رتال جامع علوم انسانی

#### الف - داستان‌های کوتاه کوتاه

کوتاه کوتاه‌ها شامل دو قطعه‌ی Collier's - وارانده که به شکفتی میانجامند و یک‌طنز از این نوع در Esquire .

(۱) در «The Hang of It» ، گروهان Grogan خشن از تربیت کردن سر بازی به نام Pettit ناامید می‌شود ، درست همان‌طور که در ۱۹۱۷ از تربیت کردن پدر این سر باز ناامید شده بود - کسی که اکنون سرهنگ پادگان می‌باشد .

(۲) «Personal Notes on Infantryman» ، به سادگی این رابطه‌ی نظامی و خانواده‌گی را بر گردان می‌کند . ستوان Lawlor میکوشد سر بازی سالخورده را که به نیکی اصرا می‌پورزد دل‌سرد کند ، سر بازی که چون شناخته شد پدر ستوان است .



(۳) «The Heart of a Broken Story» را Esquire زیادتر به عنوان طنزی چاپ کرد تا داستان، از آن که با پسری شروع میشود که نزدیک است عاشق دختری شود که در اتوبوس می‌بیند، پس از آن سوی پندارهایی درباره‌ی اینکه چگونه پسر را به دیدار دختر بکشاند پیش میرود و با پسر که با دختر دیگری اختلاط میکنند و دختر اولی که در تمام مدت به عشق پسر دیگری گرفتار بوده است پایان می‌یابد. در آخر سلینجر می‌نویسد: «و به همین علت است که من هرگز داستانی از نوع پسری - دختری - می‌بیند برای Collier's ننوشتم. دیک داستان پسری - دختری - می‌بیند پسر می‌باید همیشه دختر را ببیند». نه‌چندان آغازی امیدبخش برای نویسنده‌بی که داستان‌هایش در یک میلیون و دویست و پنجاه هزار نسخه بفروش خواهد رسید.

### ب - توصیف ویژگیهای دختر تنها

سه تا از چهارتا قصه‌ی «دختر تنها» در Story درآمد ویکی در Mademoiselle.

(۱) «The Young Folks»، اولین چاپ شده‌ی سلینجر، بهتر از دیگری نوشته شده، و محققن بهتر از همه‌شان مگر «Once a Week Won't Kill You» در چهار سال بعد. Wallflower Edna، که گفتگوی موثر و پراحساس و رخنه‌جوی‌اش ماهرانه ترتیب داده شده است، از اینکه Bill احمق‌را در یک میهمانی‌ی بچه‌های دانشکده تحت تاثیر قرار دهد عاجز می‌ماند، اما پس از بیرون آمدن، احتمالاً برای گریه، باز می‌گردد و چنین مینماید که هنوز قسمتی از شادمانی‌ست.

(۲) «The Long Debut of Lois Taggett»، مدت زمانی را نشان میدهد برای بزرگ شدن یک نورسیده‌ی غریب نیویورکی. فرایندی را که لازمه‌اش ازدواج با یک Sadist و با یک روستایی‌ست، مادری و مرک بچه. پایان داستان نشانه‌ی بلوغ Lois را عرضه می‌دارد: دیگر شوهرش را بخاطر پوشیدن جورابهای سفید سرزنش نمیکند.

(۳) «Elaine» Elaine Cooney دختر شانزده ساله‌ی ساده لوح زیبایی‌ست که زیر دست مادر ساده لوحش با سینما و رادیو بزرگ شده. مادری که دخترش را از مجلس عروسی‌اش با یک «راهنما»ی سینما بناگاه کشان کشان به منزل می‌آورد. همین.

(۴) «A Young Girl in 1941 with No Waist at All» Barbara ست. دختری کند فکر اما دلپسند و هیژده ساله که مرد جوان تازه‌یی را می‌یابد که در حالی که او با مادر شوهر آینده‌اش سرگرم یک دریاگردی تفریحی‌اند به او پیشنهاد زناشویی میکند. آشفته از پیشنهاد تازه ولی بی‌اینکه بداند چرا، به خانم Odenhearn میگوید که نمیخواهد شوهر کند - بسیار به دلخواه خانم Odenhearn. دسته‌ی همسرایان داستان، خانم Woodruff پسر جوش و خروش، بردشواری‌هایی که در انتظار جوانان جنگ ۱۹۴۱ است سوگواری میکند، و وضع باربارا ممکن است به عنوان یک مورد نمونه در نظر گرفته شده باشد، اما آخرین واژه‌های نویسنده بحران حل‌نشده‌ی باربارا را بسادگی با عبارت «آخرین لحظه‌ی دوشیزگی او» مشخص میگرداند.

### پ - ملودرامهای هنرمند تباه شده

سه داستان هنرمند تباه شده، بهتر از هر دوره‌ی دیگر، سلینجر را نشان میدهند در کشمکش



بادورنمایه‌یی که می‌خواهد بتواند ترتیب ارزش را بدهد اما بنظر می‌آید واقعه به درستی درکش نمی‌کند. در «The Varioni Brothers»، «The Inverted Forest» و «Blue Melody» سلینجر هرگز تصمیم نمی‌گیرد قهرمان اصلی واقعه کیست، کشمکش مرکزی واقعه چیست، یا آیا هیچ یک از کشمکش‌ها واقعه فرقی برای قهرمانان بوجود می‌آورند؟

(۱) مثلن، «The Varioni Brothers» داستان کیست؟ آیا در باره‌ی Joe Varioni است، که از تمام کردن یک داستان شکفت و می‌ماند زیرا می‌باید چاه‌های تصنیف‌های داداش Sonny را بسراید؟ یا اینکه در باره‌ی Sonny است، ساده لوحی که دوازده سال پس از مرگ فداکارانه‌ی Joe ارزش کار او را بتدریج درمی‌یابد؟ یا اینکه ممکن است در باره‌ی Sarah Daley Smith باشد، که داستان از دیدگاه او گفته شده و کسی است که هم نایفه‌ی تباه شده را درمی‌یابد و هم ساده لوح اصلاح شده را. حنا اگر خواننده یکی از این حالات را برگزیند، مشکل باور خواهد کرد که اساسن ممکن باشد هر کدام از این اشخاص روزی بادیگر این اشخاص معاش باشند.

(۲) «The Inverted Forest» داستان نسبتن بلندی است (۲۴۰۰ واژه)، تمامن در یک شمارده‌ی Cosmopolitan، و دور از سلینجر در تنها داستان بلند دیگرش «Catcher»... یک بار دیگر، آیاهمه‌ی اینها برای Corinne یا Ford پیش می‌آید - یا حنا برای Waner...؟ وجه دریافت میشود از آنچه پیش آمده است...؟ اگر عنایت داشته باشیم، فقط میتوانیم سرانجام دریا بیم که بدترین اتفاقات برای Ray Ford پیش می‌آیند و اینکه جنگل اوست که زیر و رو میگردد. اما زاییده‌ی فوری‌ی قضیه این است که ما هرگز قادر نبوده‌بیم این جنگل زیر و رو شده را در اثر توده‌ی ریشه‌هایی که در سطح آن می‌خزند ببینیم.

(۳) سرانجام... «Blue Melody» است... داستان به سادگی می‌خواهد در باره‌ی Lida Jones باشد، خواننده‌ی «blues» سیاهپوستی که از آپاندیس می‌میرد، زیرا بیمارستان‌های سفید جنوبی که او را به آنجاها می‌برند نمی‌پذیرندش. اما داستان لیدا را پسری سفید بنام Rudford می‌بیند و نقل میکند، پسری که «blues» را هنگامی که نه ساله بود می‌ستود، و در دوران بچگی خود به Peggy Moore آموخت که جاز - وهم او - را دوست بدارد، هرچند پی‌ی دوازده سال بعد عروسی میکند... اما این همه‌اش نیست. ناقل داستان رادفورد نیست بلکه شخص دیگری است، مردی که داستان رادفورد و لیدارا در یک کامیون ارتشی در آلمان در جنگ جهانی دوم می‌شنود، مردی که اشاره‌ی ستایش آمیز به صفحه‌های اپدما میکند و سپس بزودی از نظر خواننده پنهان میگردد.

### ت - داستان‌های ازدواج در زمان جنگ

سه قصه‌ی بعدی، که همه در ۱۹۴۴... انتشار یافتند، میان دو قطب قرار گرفته‌اند: دو تا به‌ساز در The Saturday Evening Post و یک داستان Impressionistic در Story.



(۱) «Both Parties Concerned» Ruth و Billy هستند، هر دو زیر بست بهنگام زناشویی، مرد اکنون از کار ماشینی جنگ و پدری خسته شده، زن از نیاز خودش به سرگرمی پریشان گردید، زن به خانه نزد مادرش میرود، اما هنگامی که بیلی فهمید و مسئول میشود بر میگردد.

(۲) «Soft-Boiled Sergeant» Burns است، نه درباره همسرش و عشق او به فیلم‌های سوزناک جنگ بلکه در باره ستایش او از ستایش خودش در باره ی گروهبان Burke که در ۱۹۲۲ با او، یک سرباز کم‌سال و بی تجربه، دوست شد و در پرتل هارپر در حالی که میکوشید سه سرباز را نجات دهد کشته شد.

(۳) «Once a Week Won't Kill You» چیزیست که Richard، هنگام حرکت به جبهه، به همسرش Virginia میگوید، در حالی که او را غیب میکند عمه‌ی نیمه‌خلش Rena را در غیاب او به سینما ببرد. این داستان میتواند خوب باشد: خائنده میتواند بطور موکد حالت ناگوار شوهر را احساس کند همانطور که موقعیت بن بست زن را، و هم میتواند از واکنش نجیبانه اما بیخودانه‌ی عمه‌رنا در قبال ریچارد و گبرایی‌ی آن واکنش لذت ببرد، اما متأسفانه داستان به دو صحنه‌ی جدا شکافته شده است، با ویرجینیا و عمه‌رنا که هرگز در گفتگویی شرکت نمی‌کنند... اقر و نثرین سخنی که میتوان درباره‌ی این سه داستان «شودر علیه زن در زمان جنگ» گفت این است که اینها تجسم همان درونمایه‌ی هستند که در «Bananafish» و «For Esmé» به شیوه‌ی کم‌نمودتر مجسم خواهند شد.

#### ث - داستان‌های Caulfield

گیرا ترین دوره‌ی کارهای پیشین تر یک دسته‌ی شش‌تایی داستان است که پنج سال پس از آن به شکل «For Esmé» و «Bananafish» و «Catcher» تکامل می‌یابند.

(۱) در «The Last Day of the Last Furlough» گروهبان Babe Gladwaller، قبل از سفر دریا، در خانه سرگرم خواندن تولستوی، داستایوسکی و سکاٹ فیتزجرالد است... خود سلینجر یحتمل در حال خواندن داستان «Soldier's Home» ارنست همینگوی بوده، زیرا Babe، همانند Harold Kerbs، بزودی در کار پنهان نگاه داشتن مقصد خود از مادر و گپ‌زدن با Mattie، خاهر ده ساله‌اش، وارد میگردد - خاهری که او را همان اندازه درمی‌یابد که Phoebe هلدن را... Babe دو مشکل شخصی در خارج خانواده دارد - عشق به فرانسویز گرانسر و دوستی‌اش با Vincent Caulfield بدبین، فرزند بازیگری که خودش چیزهای بنجل مینویسد، و برادرش هلدن بار دیگر از مدرسه فرار کرده است.

(۲) «A Boy in France» دوباره Babe است، که دارد سنگرمیکند و برای سی و چندمین بار، نامه‌ی دلنشین خاهرش را، متضمن اخباری از فرانسویز مغرور، میخواند. همانند نامه‌ی Esmé به گروهبان X و تلفن زویی به خاهرش فرنی در «Zoocy» مکاتبه آرامش‌میسازد و به خواب میرود.

(۳) اما «This Sandwich Has No Mayonnaise» متوجه وینسنت است، که اینک سرگرم کارآموزی در نیروهای هوایی جورجیا دیده میشود... در حالی که از خبر ناپدید شدن برادر نوزده ساله‌اش هلدن... در عملیات اقیانوس آرام پریشان شده است. بدبختانه، از نظریگانگی‌ی داستان، توجه سوی ستوان مربوطه‌ی وینسنت بر میگردد که با مهر و بخشندگی ترتیب کارها را چنان میدهد تا سربازی هیژده ساله به مجلس رقص برود - عمل کوچک



فداکارانه‌یی که هر گاه قرار بود احساسات وینسنت درباره‌ی هلدن وسیله‌ی چیزی زیادتر از یادآوری‌های زبانی در چشم ما جلوه‌گر شود می‌باید هم او به انجام آن وادار می‌شد.

۴) Babe از جنگ جان سالم بدر می‌برد، اما وینسنت زنده نمی‌ماند، و در «The Stranger» Babe خاهر کوچک خودش، ماتی، را به نیویورک می‌برد تا بدوست دختر وینسنت - اکنون بانو Bob Polk - درباره‌ی مرگ وینسنت در جنگل سخن بگوید. Helen دختر ایده‌آل سلینجر است، باصفحه‌ها و کتابهایی که در آپارتمان‌ش دارد... اما هلن با وینسنت ازدواج نکرد از آنکه وینسنت آنسان بدبین بود: «از وقتی که Kenneth Caulfield کوچولو، برادرش، مرد دیگر هیچ چیز را باور نمی‌کرد...»

۵) با اینهمه سه هفته پس از «The Stranger»، «I'm Crazy» Collier's را منتشر کرد، که سرانجام روی هلدن تمرکز می‌یابد، و، محققن، طرح منطقی‌ی کاملی است از هجرت و خانه‌آمدن هلدن در «Catcher...»، با کنار گذاردن زبان هئاك و جوان به خاطر خانواده‌های خائنده.

۶) يك سال بعد سلینجر با قسمت اعجاب آمیز هلدن - Sally در Rockefeller Center، که در اینجا «Slight Rebellion off Madison» نامیده شد، برای اولین بار وارد The New Yorker شد، در اینجا یکبار دیگر از عبارت پردازی‌های عامیانه‌یی که در «Catcher...» به نظر آخرین هلدن درباره‌ی Sally اجازه می‌دهد بیدرنگ بر چسبی از تندخویی، اتکای به نفس و شرافتمندی بر او بزند پرهیز کرده است. ما اکنون در دربار پیروزی بزرگ سلینجر هستیم...»

ترجمه‌ی پیکان

شوشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

رتال جامع علوم انسانی

• ترجمه‌ی قسمت‌هایی از این کتاب: «Salinger: A Critical and Personal Portrait»  
( Edited by Henry Anatole Grunwald )